- 1 -

令和７年８月定例農業委員会議事録

１．日 時  令和７年８月２２日（金） 16：00～：16：45

２．場 所  本山町役場 議員控室

３．出席委員（13名）

             １番  河邑 一雄（職務代理者）

２番  澤田 紀夫

３番  右城 雄一

４番  田岡 勇二

５番  澤田 耕一

６番  真鍋 朋三

 ８番  松葉 晶夫

９番  澤田 久典

         １０番  澤田 博

     １１番  伊藤 彰信

１２番  松村 茂雄

１３番  川口 洋

１４番  川村 隆重（会長）

４. 欠席委員（1名）  ７番  津田 洋介

５．出席推進委員（0名）

６．欠席推進委員（2名)  和田 裕盛  田岡 優

７．農業委員会事務局

局  長 田岡  明

書  記 上村 有美

  ８. 議事日程

議事録署名委員の指名 ４番 田岡 勇二 ５番 澤田 耕一

会議書記の指名    事務局書記 上村 有美

     第１ 農地法第３条の３（相続等による権利移動）について

     第２ 農業委員会研修について

     第３ その他の件

        ・連絡事項等

        ・その他

会 長： 挨拶・・・

ただ今より、令和７年８月定例会を開会いたします。

     本日、推進委員は欠席をしております。

それでは、議事録署名委員は、４番田岡勇二委員と５番澤田耕一委員にお願いいたします。

書記につきましては、事務局の上村となります。

- 2 -

それでは、議事に入ります。

議題第１号、「農地法第３条の３」について事務局より報告をお願いします。

事務局： それでは、議案１号の報告をさせていただきます。

     相続による権利取得は報告事項となります。

     （資料に基づき説明。）

会 長： 議案１番について事務局より報告がありました。

つづいて、議題２番「農業委員会研修」について事務局より説明をお願いします。

事務局：それでは、議題２について説明をさせていただきます。

    （資料に基づき説明。）

会 長： ただいま説明のありました件について、ご意見、ご質問はございませんか。

     無ければ、議案３番「その他の件」にうつります。

各委員より報告があればお願いします。

事務局より何かございませんか。

事務局 ：事務連絡

会 長： 次回定例会について事務局より提案をお願いします。

事務局： 次回定例会は、９月１９日（金）本山町役場議場で提案したいと思います。

     開始時間の協議をお願いします。

会 長： ９月１９日でどうでしょうか。

１９日でよければ、開始時間はどのようにしましょうか。

それでは９月１９日午前８時からお願いします。

８月定例農業委員会を閉会いたします。お疲れ様でした。